[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ №314
       «24» июня   2015г.                                                                                                с. Магарамкент.
.
Об утверждении плана мероприятий по внедрению

 процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных

нормативных правовых актов

На основании федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Республики Дагестан от 27.11.2014 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и Устава муниципального района «Магарамкентский район» постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению процедуры ОРВ муниципальных нормативных правовых актов.

2. Отделу экономики, отделу кадровой работы и информационного обеспечения, юридическому отделу  администрации муниципального района обеспечить исполнение плана  мероприятий по внедрению процедуры ОРВ муниципальных нормативных правовых актов.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МР «Магарамкентский район».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Магомедова Ш.Р.

Врио главы администрации

муниципального района                                                      Г.Ж. Мурадалиев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района

«Магарамкентский район»

от 24. 06. 2015 г.  № 314
План мероприятий по внедрению процедуры оценки регулирующего воздействия (ОРВ) муниципальных НПА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный за исполнение

	1
	Определение уполномоченного структурного подразделения, ответственного за внедрение процедуры ОРВ
	июль

2015 г.
	Заместитель главы администрации

Ш.Р.Магомедов

	2
	Разработка и утверждение Порядка проведения процедуры ОРВ и проведения экспертизы проектов муниципальных НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	июль

2015 г.
	Отдел экономики

Юридический отдел

	3
	Создание раздела, посвященного вопросам внедрения и проведения процедуры ОРВ муниципальных НПА, на официальном сайте администрации муниципального района в сети «Интернет»
	июль

2015 г.
	Отдел кадровой работы и информационного обеспечения

	4
	Образование коллегиального совещательного органа по ОРВ для рассмотрения вопросов внедрения и проведения процедуры ОРВ муниципальных НПА с включением в его состав представителей организаций, представляющих интересы предпринимательского сообщества в муниципальном районе «Магарамкентский район»
	июль
2015 г.

	Отдел экономики

	5
	Разработка и утверждение формы заключения (сводного отчета) о проведении ОРВ муниципальных НПА, формы экспертного заключения об ОРВ муниципальных НПА
	август

2015 г.
	Отдел экономики

	6
	Внесение изменений в правовые акты администрации муниципального района положений, касающихся процедуры проведения ОРВ муниципальных НПА
	по мере необходимости
	Юридический отдел

Отдел экономики

	7
	Проведение работы по заключению соглашений о взаимодействии между администрацией муниципального района и организациями, представляющими интересы предпринимательского сообщества муниципального района при проведении процедуры ОРВ муниципальных НПА
	ноябрь – декабрь

 2015 г.
	Отдел экономики

_1175946326.doc
[image: image1.png]